
      

Pacientes

Hospitalizados

3.222

(ingresados en

el dia)

57.850 
(acumulados)

Pacientes en        

UCI

478

(ingresados en 

el día) 

5.034

(acumulados)

Atención 

domiciliaria por 

Atención primaria

16.282    
(seguimiento en el 

día)

431.389 
(acumulados)

Altas            

Hospitalarias

410
(en el dia) 

52.805
(acumuladas)

Fallecidos 

Hospitales

46

(en el día)

10.365

(acumulado)

Datos sanidad 

mortuoria.

Fallecidos* 
4.864. Centros 
sociosanitarios

10.462. Hospitales

1.016. Domicilios.  

30. otros lugares

16.374. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

  

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
29/09/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

2.917                                                       
(casos nuevos notificados incorporados)

476
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

237.472

(acumulados)



    
  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 391 55779  29/05/2020 402 79510 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1167 56946  30/05/2020 141 79651 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1281 58227  31/05/2020 128 79779 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 1067 59294  01/06/2020 298 80077 

29/02/2020 8 30  16/04/2020 989 60283  02/06/2020 391 80468 

01/03/2020 26 56  17/04/2020 988 61271  03/06/2020 441 80909 

02/03/2020 46 102  18/04/2020 572 61843  04/06/2020 346 81255 

03/03/2020 48 150  19/04/2020 245 62088  05/06/2020 379 81634 

04/03/2020 65 215  20/04/2020 800 62888  06/06/2020 182 81816 

05/03/2020 117 332  21/04/2020 813 63701  07/06/2020 60 81876 

06/03/2020 207 539  22/04/2020 890 64591  08/06/2020 240 82116 

07/03/2020 235 774  23/04/2020 628 65219  09/06/2020 277 82393 

08/03/2020 277 1051  24/04/2020 777 65996  10/06/2020 264 82657 

09/03/2020 528 1579  25/04/2020 339 66335  11/06/2020 310 82967 

10/03/2020 734 2313  26/04/2020 167 66502  12/06/2020 354 83321 

11/03/2020 785 3098  27/04/2020 823 67325  13/06/2020 106 83427 

12/03/2020 822 3920  28/04/2020 779 68104  14/06/2020 40 83467 

13/03/2020 995 4915  29/04/2020 693 68797  15/06/2020 299 83766 

14/03/2020 934 5849  30/04/2020 557 69354  16/06/2020 292 84058 

15/03/2020 837 6686  01/05/2020 259 69613  17/06/2020 285 84343 

16/03/2020 1299 7985  02/05/2020 176 69789  18/06/2020 298 84641 

17/03/2020 2003 9988  03/05/2020 173 69962  19/06/2020 351 84992 

18/03/2020 1809 11797  04/05/2020 646 70608  20/06/2020 98 85090 

19/03/2020 2098 13895  05/05/2020 620 71228  21/06/2020 58 85148 

20/03/2020 2403 16298  06/05/2020 554 71782  22/06/2020 141 85289 

21/03/2020 1713 18011  07/05/2020 496 72278  23/06/2020 242 85531 

22/03/2020 1540 19551  08/05/2020 480 72758  24/06/2020 252 85783 

23/03/2020 2784 22335  09/05/2020 149 72907  25/06/2020 260 86043 

24/03/2020 2982 25317  10/05/2020 108 73015  26/06/2020 271 86314 

25/03/2020 3066 28383  11/05/2020 509 73524  27/06/2020 87 86401 

26/03/2020 3484 31867  12/05/2020 483 74007  28/06/2020 43 86444 

27/03/2020 2472 34339  13/05/2020 502 74509  29/06/2020 151 86595 

28/03/2020 1067 35406  14/05/2020 528 75037  30/06/2020 239 86834 

29/03/2020 899 36305   15/05/2020 308 75345  01/07/2020 172 87006 

30/03/2020 2635 38940  16/05/2020 77 75422  02/07/2020 197 87203 

31/03/2020 1907 40847  17/05/2020 85 75507  03/07/2020 252 87455 

01/04/2020 1879 42726  18/05/2020 385 75892  04/07/2020 67 87522 

02/04/2020 1917 44643  19/05/2020 416 76308  05/07/2020 41 87563 

03/04/2020 1848 46491  20/05/2020 434 76742  06/07/2020 129 87692 

04/04/2020 937 47428  21/05/2020 319 77061  07/07/2020 224 87916 

05/04/2020 565 47993  22/05/2020 394 77455  08/07/2020 186 88102 

06/04/2020 1697 49690  23/05/2020 116 77571  09/07/2020 186 88288 

07/04/2020 1530 51220  24/05/2020 64 77635  10/07/2020 297 88585 

08/04/2020 1552 52772  25/05/2020 275 77910  11/07/2020 84 88669 

09/04/2020 1055 53827  26/05/2020 431 78341  12/07/2020 49 88718 

10/04/2020 966 54793  27/05/2020 388 78729  13/07/2020 148 88866 

11/04/2020 595 55388  28/05/2020 379 79108  14/07/2020 302 89168 

   



    
  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  
La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

 

 

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado 

15/07/2020 238 89406  31/08/2020 1310 150236 

16/07/2020 205 89611  01/09/2020 3659 153895 

17/07/2020 357 89968  02/09/2020 3278 157173 

18/07/2020 120 90088  03/09/2020 3206 160379 

19/07/2020 67 90155  04/09/2020 4541 164920 

20/07/2020 217 90372  05/09/2020 1532 166452 

21/07/2020 348 90720  06/09/2020 981 167433 

22/07/2020 331 91051  07/09/2020 1659 169092 

23/07/2020 336 91387  08/09/2020 4343 173435 

24/07/2020 610 91997  09/09/2020 4345 177780 

25/07/2020 215 92212  10/09/2020 4072 181852 

26/07/2020 125 92337  11/09/2020 5488 187340 

27/07/2020 336 92673  12/09/2020 1874 189214 

28/07/2020 681 93354  13/09/2020 1319 190533 

29/07/2020 635 93989  14/09/2020 2133 192666 

30/07/2020 822 94811  15/09/2020 5460 198126 

31/07/2020 1089 95900  16/09/2020 5057 203183 

01/08/2020 326 96226  17/09/2020 4897 208080 

02/08/2020 193 96419  18/09/2020 6605 214685 

03/08/2020 588 97007  19/09/2020 1591 216276 

04/08/2020 1296 98303  20/09/2020 996 217272 

05/08/2020 1183 99486  21/09/2020 1932 219204 

06/08/2020 1325 100811  22/09/2020 4550 223754 

07/08/2020 1805 102616  23/09/2020 4100 227854 

08/08/2020 578 103194  24/09/2020 3727 231581 

09/08/2020 368 103562  25/09/2020 3741 235322 

10/08/2020 786 104348  26/09/2020 980 236302 

11/08/2020 2250 106598  27/09/2020 694 236996 

12/08/2020 2000 108598  28/09/2020 476 237472 

13/08/2020 2264 110862     
14/08/2020 3049 113911     
15/08/2020 850 114761     
16/08/2020 488 115249     
17/08/2020 1124 116373     
18/08/2020 3236 119609     
19/08/2020 3053 122662     
20/08/2020 2927 125589     
21/08/2020 4186 129775     
22/08/2020 1149 130924     
23/08/2020 622 131546     
24/08/2020 1261 132807     
25/08/2020 3798 136605     
26/08/2020 3256 139861     
27/08/2020 3065 142926     
28/08/2020 4089 147015     
29/08/2020 1055 148070     
30/08/2020 856 148926     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  
 



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus


      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus


      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 10.462 

Domicilios 1.016 

Centros sociosanitarios 4.866 

Otros lugares 30 

Total  16.374 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 7 8 

10-19 2 1 3 

20-29 5 6 11 

30-39 17 16 33 

40-49 43 89 132 

50-59 142 323 465 

60-69 345 836 1.181 

70-79 1.001 1.994 2.995 

80-89 2.977 3.388 6.365 

90> 3.137 1.758 4.895 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.804 8.570 16.374 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


